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Diagnoza ze śliny

Niedługo wkłuwanie się do żyły można będzie zastąpić pobraniem śliny do małego kubeczka -
twierdzą autorzy artykułu. Ślina zamiast krwi to rozwiązanie skuteczne, mało inwazyjne i tanie.

Taka wizja może zostać zrealizowana dzięki prowadzonym w University of Rochester badaniom nad
zawartymi w ślinie białkami, wydzielanymi przez poszczególne ślinianki (przyuszną, podżuchwową
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i podjęzykową. Skład śliny badano za pomocą spektrometru masowego. Rodzaj oraz ilość
poszczególnych białek (w sumie jest ich ponad 1000) zależą od stanu zdrowia i ulegają zmianom
charakterystycznym dla poszczególnych chorób. Białka śliny pozwalają między innymi goić się błonie
śluzowej jamy ustnej, wpływają na kubki smakowe, niszczą bakterie oraz wirusy. Oznaczanie składu
białkowego śliny byłoby w medycznej praktyce możliwe dzięki wyspecjalizowanym mikrochipom,
analizującym próbki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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